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Nr 19 

Justitieutskottets betänkande med anledning av propositionen 
1975:96 om ändring i lagen (1963:197) om allmänt kriminalregister 

Propositionen 

l propositionen 1975:96 har regeringen (justitiedepartementet) föreslagit 
ändringar i lagen (1963: 197) om allmänt kriminalregister, vilka innebär att 
datainspektionen uttryckligen tillerkänns befogenhet att vid utövande av 
tillsyn enligt datalagen över personregister erhålla utdrag ur det allmänna 
kriminalregistret. 

Lagförslaget har följande lydelse: 

Förslag till 

Lag om ändring i lagen (1963:197) om allmänt kriminalregister 

Härigenom föreskrives att 8 och 10 ~* lagen (1963:197) om allmänt kri­
minalregister skall ha nedan angivna lydelse. 

Nul'arande ~rdclse Föreslagen ~ydelse 

8 *' 
Utdrag av registret skall meddelas, när framsUillning därom göres 
l. av domstol eller allmän åklagare; 
2. av justitiekanslern, justitieom- 2. av justitiekanslern, justitieom-

budsman eller rikspolisstyrelsen; el- budsman, rikspolisstyrelsen eller da-

ler tainspektionen; eller 
3. av myndighet, som äger besluta om frihetsberövande åtgiird enligt 

lagarna om utliinming för brott eller utliinningslagen, med anledning av 
ärende vari fråga uppkommit om sådan åtgärd. 

Till annan myndighet och i annat fall iin i första stycket siigs skall utdrag 
av registret liimnas, om regeringen för visst slag av ärenden eller för särskilt 
fall lämnat tillstånd därtill. 

10 ~· 
I registerutdrag enligt 8 ~ skall, om ej annat följer av vad nedan stadgas, 

icke medtagas anteckning om 

I. villkorlig dom, skyddstillsyn, överlämnande till särskild vård eller an­
stånd med verkställighet av förvandlingsstraff, sedan tio år förflutit från 
domen eller beslutet; samt 
1 Senaste lydelse: 1975: 13. 
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Nuvarande ~rdelse Föreslagen ~~·de/se 

2. fängelse, ungdomsfängelse eller internering, sedan tio år förflutit från 
frigivningen eller övergången till vård utom anstalt. 

Har före utgången av tid som nu sagts beträffande samma person ånyo 
meddelats dom eller beslut, som ~nligt 2 ~ skall antecknas i registret, skola 
båda anteckningarna upptagas i registerutdrag, så liinge någondera j~imlikt 
första stycket skall medtagas. Förekomma flera anteckningar, skall vad nu 
sagts äga motsvarande tilWmpnirg. Anteckning om dom eller beslut, som 
meddelats före den 1 januari 1945, eller om verkställighet av påföljd som 
bestiimts i sådant avgörande medtages dock endast i den utsträckning re­
geringen bestämmer, om ej begiiran om fullständigt utdrag har gjorts. 

Skall med tifömpning av vad i denna paragraf stadgas i utdraget ej med­
tagas någon anteckning om påföljd, skola ej heller medtagas övriga an­
teckningar, som må förekomma i registret. l utdrag till domstol eller åklagare 

skall dock alltid medtagas anteckning om verkstlilld sinnesundersökning 
eller riittspsykiatrisk undersökning. 

Bestiimmelserna i denna paragrnfskolajiimviil äga tilliimpning beträffande 
uppgift som antecknats med stöd av 6 ~. 

Begränsning som .förut angefts i 

denna paragraf skall ej iakttagas. om 

för särskilt fall ./itl!ständ~~a uppgf/ier 

begäras m',justitiekanslern,j11stitieom­

b11d\'lnan eller datainspektionen. 

Denna lag triider i kraft en vecka efter den dag. då lagen enligt uppgift 
på den har utkommit från trycket i Svensk författningssamling. 

Utskottet 

Utskottet - som med anledning av departementschefens hänvisning till 
4 ~ i det i propositionen 1975:8 framlagda förslaget till lag om offentliga 
funktionärers tystnadsplikt noter.ir att riksdagen den 2 april 1975 avslagit 
propositionen såvitt avser nämnda förslag (KU 1975:10. rskr 62) - har inte 
funnit anledning till erinran mct nu föreliggande proposition. 

Utskottet hemställer 
att riksdagen bifaller pmpositionen 1975:96. 

Stockholm den 29 april 1975 

På justitieutskottets vägnar 
ASTRID KRISTENSSON 
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Närvarande: fru Kristensson (m), fröken Mattson (s), herrar Polstam (c), 
Larfors (s), Johansson i Växjö (c), Jönsson i Malmö (s), Nygren (s)*, Bengtsson 
i Göteborg (c), fru Bergander (s). herrar Schött (m)*, Nilsson i Visby (s), 
Fransson (c). fru Andre (c), herrar Pettersson i Västerås (vpk) och Nyquist 
(fp)*. 

* Ej närvarande vid betänkandets justering. 

Särskilt yttrande 

av fru Kristensson (m): 
Det finns anledning att vid lämpligt tillfälle överväga en ändrad hantering 

vid statistikbehandling av de mycket känsliga uppgifterna i polis- och kri­
minalregistren. Visserligen är uppgifterna sekretesskyddade hos statistiska 
centralbyrån genom att de förses med personnummer, men ju vidare kretsen 
blir av personer som får handskas med denna känsliga information. desto 
mer otillfredsställande är situationen. Enligt min mening bör därför över­
vägas att låta rikspolisstyrelsen respektive kriminalvårdsstyrelsen själva sta­
tistikbehandla uppgifter ur berörda register. 
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